4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2020 № 14/120-П

О проекте закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области государственными полномочиями Московской области по организации предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменения
в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области государственными полномочиями Московской области по организации предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг», одобренный постановлением Московской областной Думы  от 11.06.2020 №  13/120-П, Московская областная Дума постановила:

1. Принять за основу проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области государственными полномочиями Московской области по организации предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг». (Прилагается.)
2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменения
в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области государственными полномочиями Московской области по организации предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг» во фракции в Московской областной Думе,
в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области  для подготовки и представления поправок в Комитет по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики, в Государственно-правовое управление Московской областной Думы – для представления заключения
в срок до 24.06.2020.
3. Поручить Комитету по вопросам охраны здоровья, труда
и социальной политики доработать проект закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области государственными полномочиями Московской области
по организации предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» с учетом представленных поправок,
а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на  заседание Московской областной Думы  25.06.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.
Председатель

Московской областной Думы
                                                    И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменения в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области государственными полномочиями Московской области по организации предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 110/2007-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области государственными полномочиями Московской области по организации предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 223/2007-ОЗ, № 155/2009-ОЗ, № 138/2010-ОЗ, № 47/2011-ОЗ, № 141/2011-ОЗ, № 20/2013-ОЗ, № 117/2013-ОЗ, № 98/2014-ОЗ, № 119/2016-ОЗ, № 56/2018-ОЗ, № 60/2018-ОЗ, № 144/2018-ОЗ, № 176/2019-ОЗ) следующее изменение:

абзац четвертый пункта 2 приложения изложить в следующей редакции:

«Rср.з/пл.i – средняя величина затрат по Московской области на выплату одному работнику муниципального отдела, обеспечивающего предоставление гражданам субсидий, годовой заработной платы (с учетом начислений
на выплаты по оплате труда), устанавливается в размере, применяемом
для разработки проекта закона Московской области о бюджете
Московской области на очередной финансовый год и на плановый период,
861,97 тыс. рублей;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2020 года.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 11.06.2020 № 14/120-П